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  زن جوانی را دیدم که با داشتن یک کودک در  •
بغل دست فروشی می کرد. اشک درچشمانم 
جاری شد چرا مسئولان فکری نمی کنند به خدا 
درست نیست نسبت به هم میهن مان بی اعتنا 

باشیم. 
کاش قیمت همه میوه ها یکسان می شد!  •
 پلیس راه استان گلستان پشت درخت ها مخفی  •

می شه و می پره جلوی خودرو و برخورد خوبی با 
مردم نداره. لطفا رسیدگی شود.

آفرین به راهنمایی و رانندگی که هر ماه یک  •
تز جدید برای پول درآوردن نشون میدن. بعد 
هم با دو تا خلاف با هم ماشین رو می خوابونن. 
اون کسی که ماشینش دود می کنه برگه معاینه 
فنی نمی دین اگه پول داشت ماشین نو می 

خرید.
در مسئله مزاحمت های خیابانی درسته که فرد  •

مزاحم مقصر و مجرم است، اما مقصران دیگری هم 
پیش از او وجود دارند. اول از همه همان خانمی 

است که با پوشش نامناسب بیرون می آید.
سلام بر دیوان عدالت اداری که با ورود به زیاده  •

خواهی های شرکت گاز از مبلغ های نجومی اش 
جلوگیری کرد. کاش قبض های آب هم پیگیری 
می شد که غیر مبلغ مصرف آب در قالب تبصره 
های قانونی پول هنگفتی از مردم دریافت می 

کنند که قطعا غیرقانونی است؟ 
با توجه به فرارسیدن بهار علم و دانش امیدوارم  •

مدارس کپری و کانکسی از سراسر ایران حذف و 
برچیده شود.

فرهنگی بازنشسته ام. دو سال است که در نوبت  •
دریافت  مبلغ 900 هزار تومان با عنوان کمک 
هزینه بلاعوض ازدواج فرزندان فرهنگیان هستم. 
آیا برای مسئولان خجالت آور نیست همکاری که 
مدت 30 سال خدمتش را در روستاهای محروم 
گذرانده باید همچنان برای دریافت این مبلغ 

ناچیز منتظر بماند؟ 
تامین اجتماعی مستمری ما را از 22 به 27 هر  •

ماه تغییر داد و متاسفانه 28 ماه هم واریز نشد. با 
حداقل حقوق و مستاجری و چهار سر عائله از کی 

قرض کنیم؟
تامین اجتماعی قول داده بود پرداخت ها طبق  •

جدول زمانی که قبلا مشخص شده بود به موقع 
انجام  شود ولی هر ماه حقوق ها با تاخیر واریز 

می شود.
چرا حقوق مستمری بگیران سازمان تامین  •

ــود؟ لطفا  اجتماعی به موقع پرداخت نمی ش
رسیدگی کنید. 

ورودی گرمه در شب ها بسیار خوفناک است.  •
لرزیدم! 

خراسان عزیز پیگیر آزمون استخدامی شرکت  •
های دانش بنیان باش ببین با این هزینه بالا 
شرکت در آزمون از لحاظ قانونی و قوانین سازمان 

استخدامی کشور مشکلی ندارد؟ 
از نرخ خیلی سنگین دندان پزشکی گزارش  •

تهیه کنید. قیمت اش از 400 هزار تومان  شروع 
می شه تا 600 هزار تومان مجبورم با درد دندون 

کنار بیام! 
دوست عزیز، من یک پزشک هستم مگر فرزندان  •

پزشکان سهمیه دارند که می گویید همه فرزندان 
پزشکان در پزشکی قبول شدند؟ وقتی اطلاعی 
نداریم ذهن مردم را با اطلاعات غلط مشوش 
نکنیم. فرزندان پزشکان هم مثل بچه های دیگر 

هستند و هیچ سهمیه ای درکار نیست. 
ای  • سهمیه  هیچ  پزشکان  محترم  همشهری 

ندارند این قبولی ها فقط و فقط ژن خوب است.
 سیاست های دولت ترکیه در این چند سالی که  •

منطقه  درگیر جنگ و ناامنی بوده و در بسیاری 
موارد این کشور بی تاثیر در ناامنی ها نبوده و 
خوب از آب گل آلود ماهی گرفته پس دولتمردان 
ما زیاد به سیاستمداران این کشور اطمینان 
نکنند به ویژه در مسئله کردها زیرا سریع آن جا که 
منافع اش ایجاب کند تغییر موضع می دهد. مثل 

قراردادهای اخیر با کردها.
 این هایی که بعد از کناره گیری از مسئولیتشان،  •

افشاگری می کنند، ضعیف ترین افراد هستند.
 صدور مجوز واردات برخی حشرات! مطمئن  •

باشید آقازاده ای )ژن خوب( زحمت واردات را به 
عهده می گیرد. 

یکی به آقای بارزانی بگوید داری اشتباه می  •
زنی داداش! آن هم الان که همه دنبال اتحاد و 
اتحادیه هستند! چرا جدایی؟ چرا طلاق؟ با هم 

بودن ثروت است.
 واقعا شما نون به نرخ روز خورها چرا این همه  •

های  بازنشسته  نارضایتی  و  تجمع  و  اعتراض 
کشوری رو نمی بینید و گوشتون کر می شه و با یک 

خیمه شب بازی رقصتون می گیره؟!
متاسفانه برخی مسئولان یا حقیقت را نمی  •

بینند یا علاقه ای به دیدنش ندارند! مسئول 
محترم یا کارشناس گرامی! شما رشد افزایشی 
تعداد خودروها را نمی بینید! وقتی تعداد افزایش 
پیدا کند به مراتب مصرف هم افزایش خواهد 
داشت همین طور که در رشد جمعیت و مصرف 
جانواران هم همین نکته دخیل است و تاثیرگذار! 
تعطیلات یا جاده یا کارت سوخت نکات فرعی این 

مسئله است لطفا درست نظر بدهید. 
تا زمانی که خریدهای خارجی و قراردادهایی  •

که منعقد می شود شفاف سازی نشود و گرفتن 
پورسانت از خریدهای خارجی حذف نشود 
مشکلات صادرکنندگان و حمایت از تولید داخلی 
رفع نخواهد شد. به همین دلیل برای جلوگیری 
از صادرات، سنگ اندازی می شود، به نحوی که 
صادرات به حداقل برسد و واردات افزایش یابد. 
پس باید قراردادهای خارجی و واردات قانونمند 
شود و جلوی حق پورسانت خارجی ها که برای 
تطمیع و وادار کردن مدیران به عقد قرارداد است 

گرفته شود.
پایان کار آل سعود نزدیک است ان شاء ا... ظلم  •

بالاخره پایان می یابد. 
 اگر دست این سارقان حرفه ای قطع شود اولا  •

باعث می شود دیگر نتوانند دزدی کنند و ثانیا 
چون اغلب دوستان این افراد دزد و خلافکارند با 
دیدن آن ها مرتکب چنین جنایاتی نخواهند شد.

جناب حقگو لطفا بنویسید فول آشنا، هاچ بک  •
و ... به فارسی چه معنایی دارند. من بی سواد که 
همانند شما غرب زده نیستم و نیز زبان انگلیسی 
و فرانسه نمی دانم چگونه بتوانم از نوشته های 

جناب عالی استفاده کنم؟ 
 جناب آقای عارف منظور از جریان اصیل انقلاب  •

پشت سر حضرت امام )ره( مدعیان ژن خوب 
هستند یا حامیان فتنه و شعار ضد ولایت فقیه 
دادن معلوم است مکان های ارزشی باید دست 
کسانی باشد که نگذارند فرهنگ ضد ارزشی 
ــای عشاق  ــای مقدس ج ترویج شود. مکان ه
فرهنگ سکولار غربی نیست. خودشان هم تمایلی 

به این مکان ها ندارند.
ما 10 نفر کارگر یک کارگاه  هستیم. یک ساله  •

کار می کنیم نه حقوقمون معلومه نه بیمه. چهار 
ماهه با اداره کار تماس می گیریم ولی پیگیری 

نمی کنند. 
اوج بدبختی و درماندگی رئیس جمهور آمریکا  •

در سخنرانی اش در سازمان ملل بر همگان 
مشخص شد و به نوعی به شکست در سوریه و عراق 
اعتراف کرد. هیچ کس جز آمریکا و اسرائیل برای 

ترامپ دست نزدند.
یکی از فواید سفرهای خارجی مسئولان را برای  •

ملت شرح دهید.
 کره شمالی به ترامپ خواهد فهماند که برجام  •

توافق بدی بوده یا توافق خوبی بوده است. 
من اگر در سازمان ملل بودم هنگام سخنرانی  •

رئیس جمهور ابله آمریکا )ترامپ( در گوش هایم 
حتما پنبه می گذاشتم تا سخنان صد من یک غاز 

وی را نشنوم! 
ترامپ هرچی لایق خودش و کشور است به  •

ایران نسبت میده. این صدای ملت ایران است: 
مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل. اینا رو به 

گوشش برسانید.
بانک مرکزی به بانک آینده اجازه دهد تا در مهر  •

96 یا اصل پول سپرده گذاران افضل توس بالاتر 
از سه میلیون تومان را بدهد یا از مهر 96 با سپرده 
گذاران افضل توس قرارداد یک ساله ببندد. بانک 
مرکزی همه تقصیرها را به گردن سپرده گذاران 
افضل توس نیندازد و منصف باشد چرا که نباید 
مردم هزینه بدهند خود بانک مرکزی هم کاهلی 
کرده است. این موسسه 18 سال فعالیت کرده 
و بانک مرکزی جلوی فعالیت آن را در این مدت 

نگرفته است.
بانک مسکن بابت دو قسط معوق که از قسط  •

دوم فقط یک روز گذشته نامه در خانه فرستاده 
همه هزینه ها را به حسابم زده و برای 31 روز 
تاخیر 100 هزار تومان دیرکرد به حسابم منظور 

شده!

 نمی دانم چرا بانک مرکزی سایت وام ازدواج  •
را از بانک ها قطع کرده و به صندوق سپرده؟ 
من خودم احتیاج زیادی به وام دارم حالا باید 

چه کار کنم؟
 چقدر خوبه که روزنامه وزین خراسان درباره  •

کارت خوان های مغازه ها اطلاع رسانی کند. 
بعضی از مشتری ها موقعی که خودشان کارت 
می کشند و بعضی از کسبه که کارت را به آن ها 

می دهیم هر دو سوء استفاده می کنند.
با تشکر از مسئولانی که مثلا پدیده را به مسیری  •

قانونی آوردند و کار و سرمایه هزاران نفر را از بین 
بردند!

با وجود تبلیغات سایپا مبنی بر خدمات پس از  •
فروش باید عرض کنم اصلا به این شکل نیست، 
بعد از خرید خودرو وقتی بارها و پس از صرف 
وقت زیاد به نمایندگی آن مراجعه کردیم در نهایت 
با این پاسخ که باید قطعه از تهران بیاید مواجه 
شدیم. چندین ماه گذشته و همچنان ماشین 
خراب سوار می شویم. واقعا مردم حق دارند که 

به سایپا اعتماد نکنند!
 عکس انداختن دسته  جمعی اعضای دولت در  •

روزنامه چه دردی از مردم دوا می کند؟ با شعار 
دادن که چیزی درست نمی شود آقای روحانی کو 

وعده هایی که در زمان انتخابات دادی؟!
 امیدوارم آقای روحانی از نیویورک دست پُر  •

برگردد.
هزینه اجاره خانه و معیشت یک فرد بازنشسته با  •

تورم و گرانی موجود در جامعه هم خوانی ندارد.
میان مغازه نقلی منو واسه جواز پلمب می کنن  •

ولی با اونایی که میرن موسسات مالی می زنن 
کار ندارن. مردم از محرومیت گله ندارند چون 
فقر همه جا هست مردم از تبعیض شاکی هستند!

اگر مشاغل کاذب برای برخی ها ممرّ درآمد  •
است برای ما مفرّ درآمد است!

 چند روز پیش یکی از همسایه های مجتمع  •
بعد   3 ساعت  که  بماند  برگشت.  حج  سفر  از 
بلندگو  ــدای  ص و  سر  و  همهمه  چقدر  ظهر  از 
باعث آزار ما شد. گوسفند رو داخل باغچه کنار 
خیابان قربانی کردند و کلی خون و کثیفی باقی 
گذاشتند. هنوز بعد از سه روز وضعیت همان 

است آیا این حق الناس نیست؟
شما را به خدا به داد مستاجران کم درآمد  •

برسید. با کاهش سود بانکی ، مالکان، رهن و 
اجاره را افزایش داده اند و هیچ جایی هم برای 
ــدارد. مسئولان فقط  شکایت مستاجر وجود ن

شعار می دهند.
ظلمه که برای هر قرص متادون 2400 تومان  •

کلینیک های ترک اعتیاد پول می گیرند آن هم 
بعد از 10 جا گشتن کمترین اش این قیمت بود. 
با این که یک سال و سه ماهه تحت درمانم. برای 
ما که کارگریم سخته  هفته ای 24 هزار تومان پول 
بدیم درصورتی که یکی دو دفعه پول کم داشتم 
لغزش کردم. چون متادون گران تر از مواد است. 
دیگران هم از معتادان برای خود جیب دوخته 

اند. نباید این قدر قیمتش باشد!
رانندگان عزیز تو رو خدا وقتی رانندگی می  •

ما  ــوای  و ه کنید حواستونو کاملا جمع کنید 
عابران را داشته باشید. یک لحظه غفلت یک 

عمر حسرت!
ــای سیف شما پای اشتباه تان بایستید.  • آق

پافشاری بیهوده است چون ما سپرده گذاران 
موسسه  مالی اعتباری کاسپین تا آخر پای آخرین 

ریال حق مان همچنان ایستاده ایم.
سیاست اشتباهی است که بانک ها در اعطای  •

تسهیلات از افراد حقوقی یا حقیقی به ویژه قشر 
کارمند به عنوان ضامن استفاده می کنند. به 
جای پیگیری اصل وام گیرنده معمولا با اولین 
تاخیر اقساط، ضامن ها درگیر قضیه می شوند. 
این موضوع باعث مشکلات زیادی از جمله تنش 
بین افراد، بدبینی، استرس و بی اعتمادی می 

شود.
 سود تسهیلات وام های کارگشایی بانک رفاه  •

24 درصد است نه 18 درصد.
وام ساخت مسکن در روستا فقط 15 میلیون  •

تومان است و در طی شش مرحله و توسط توصیه 
نامه بنیاد مسکن پرداخت می شود! با چه ملاک 
و معیاری این مبلغ کم تصویب شده؟ با این اوضاع 
وحشتناک هزینه ها در حالی که در بعضی شهرها 
قیمت یک متر مسکن 10 تا 15 میلیون تومان 

است هدف از این وام مشخص نیست!

یک چهارم از پهنه 250 هزار کیلومتر مربعی اکتشاف معادن کشور به سیستان و بلوچستان اختصاص دارد.به گزارش »خراسان« ، معاون وزیر صنعت  در جلسه شورای راهبردی اقتصاد مقاومتی که روز گذشته 
در سیب و سوران برگزار شد، گفت: سیستان و بلوچستان از نظر معدنی از استان های برخوردار است اما کار اکتشافی کمی در آن انجام شده است.»کرباسیان« افزود: از 80 سال قبل تا دولت یازدهم 100 

هزار کیلومتر مربع مجموع عملیات اکتشافی معادن در کشور بود و از سال 93، 250 هزار کیلومتر مربع از معادن در برنامه اکتشاف قرار گرفت که یک چهارم آن در سیستان و بلوچستان است.

معاون وزیر صنعت اعلام کرد: سهم 25 درصدی 
سیستان و بلوچستان در پهنه اکتشاف معادن
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اعتراض کارگران آذرآب اراک به پرداخت نشدن مطالبات معوقه 
نماینده اراک : اقدام فوری استاندار مرکزی برای رفع مشکل کارگران صنایع اراک ضروری است

جمعی از کارگران شرکت آذرآب اراک برای پرداخت 
نشدن مطالبات معوقه در میدان امام خمینی شهر 
اراک تجمع کردند . به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما از اراک ، جمعی از کارگران شرکت آذرآب 
اراک با حرکت به سوی میدان امام و تجمع در این 
میدان خواستار رسیدگی به مشکلات خود شدند . 
در پی این تجمع مشکلاتی برای تردد خودرو ها در 
میدان امام خمینی به وجود آمد. کارگران شرکت 
هپکو هم با تجمع زیر پل شهید بختیاری شهر اراک 
و مسیر راه آهن به پرداخت نشدن حقوق و معوقات 

خود اعتراض کردند .
روز دو شنبه  جلسه ای با حضور نمایندگان کارگران 
و مدیران شرکت آذرآب تشکیل شد تا با گفت وگو 
مشکلات رفع شود ولی به دلیل تنش به وجود آمده 
بدون نتیجه پایان یافت . در تاریخ 12 شهریور ماه 
هم جمعی از کارگران آذرآب با تجمع مقابل دفتر 
امام جمعه شهر اراک و صدا و سیمای استان مرکزی 
خواستار رفع مشکلات خود شدند .کارگران شرکت 
آذرآب اراک همچنین در تاریخ های 12 شهریور، 

8 شهریور، یکم شهریور، 15 مرداد، 31 و 25 تیر 
و اواخر اردیبهشت ماه، با تجمع وراهپیمایی به 
پرداخت نشدن مطالبات و حق و حقوقشان اعتراض 
کردند و هربار با قول مساعد مسئولان مختلف 
استان مرکزی برای پیگیری مطالباتشان به کارخانه 
بازگشتند.  در همین حال به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از دفتر نماینده مردم اراک، کمیجان و 
خنداب در مجلس، سید مهدی مقدسی با اشاره به 
اعتراضات روز سه  شنبه کارگران دو واحد صنعتی 
بزرگ در اراک اظهار کرد: با وجود پیگیری ها و 
جلسات متعدد با وزیر صنعت و معاونان وی و سایر 
مسئولان ، مشکلات صنایع اراک رفع نشده است. 
وی افزود: از وزیر صنعت و معدن درخواست داریم 
با تشکیل یک جلسه فوق العاده با حضور همه ذی 
نفعان و مسئولان ذی ربط تصمیم های کارساز و 
اثربخش در خصوص رفع مشکلات کارگری تعدادی 
از صنایع اراک بگیرد. مقدسی  بیان کرد: کارگران 
این شرکت ها چند ماه است که حقوق نگرفته اند. 
رفع مشکلات این واحدها نیازمند اقدام و تصمیم 

انقلابی است و وقت گذراندن و فرصت دادن به 
افرادی که تلاشی برای رفع مشکل نمی کنند 
راه به جایی نمی برد.وی خاطرنشان کرد: انتظار 
می رود دولت تصمیم های عملیاتی و اساسی در 
این خصوص بگیرد ،اگر روند کار به کندی پیش 
رود و تصمیم فوری در این خصوص گرفته نشود، 
در این صورت به تکالیف قانونی خود در مجلس 
عمل خواهیم کرد.عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: از استاندار 
مرکزی انتظار می رود که فورا و با اقدام حضوری 
در حوزه ریاست جمهوری با جدیت این موضوع 
را پیگیری کند و تا رفع مشکل به پافشاری بر این 
پیگیری حضوری خود ادامه دهد.مقدسی با تاکید 
بر این که تصمیم ها و اقدامات انجام شده تاکنون 
منجر به نتیجه مطلوب نشده است  و کارگران از 
این وضعیت نگرانند، افزود: لازم است کارگران 
خویشتن داری داشته باشند و کمیته مشترکی از 
مسئولان و نمایندگان کارگران مطالبات آن ها را 

پیگیری کنند.

حذف برچسب قیمت گذاری کالاها یک ماه به تعویق افتاد 
دبیر انجمن شیرینی و شکلات که یک ماه پیش، برای نخستین بار، 
از اجرای طرح حذف الزام به درج قیمت مصرف کننده در برخی 
کالاها خبر داده بود، این بار از تعویق یک ماهه اجرای طرح حذف 
برچسب قیمت از روی کالاهای منتخب خبر داد و گفت:  طبق 
تصمیم وزارت صنعت، این طرح از اول آبان  ماه اجرایی خواهد 
شد. جمشید مغازه ای در گفت و گو با فارس، اظهار کرد: قرار بود 
طرح حذف برچسب قیمت  گذاری کالاهای منتخب از ابتدای مهر 
ماه اجرایی شود اما طبق تصمیم وزارت صنعت، اجرای این طرح 
یک ماه به تعویق افتاده و قرار است از اول آبان  ماه عملی شود. وی 
با بیان این که تولیدکنندگان شیرینی و شکلات آمادگی کامل را 
برای اجرای طرح حذف قیمت ها از ابتدای مهر ماه دارند، تصریح 
کرد: دستورالعمل چگونگی اجرای این طرح هنوز از سوی وزارت 

صنعت به ما ابلاغ نشده است  و تا زمانی که این دستورالعمل به 
دستمان نرسد نمی توانیم طرح را اجرا کنیم. به گفته مغازه ای، 
تعویق طرح حذف برچسب قیمت درباره هر سه گروه شیرینی 
و شکلات، محصولات سلولزی بهداشتی و همچنین چیپس و 
پفک اتفاق افتاده است.علاوه بر این سه گروه کالایی، چندی 
پیش، دستورالعملی برای حذف برچسب قیمت از روی انواع 
محصولات کارخانه ای کنسرو، کمپوت، سس، ترشی، شوری، 
مربا و عسل دارای بسته بندی نیز صادر شد. طی روزهای گذشته 
به طرح حذف برچسب قیمت ها از سوی کارشناسان اقتصادی و 
نمایندگان مجلس انتقاداتی شده بود و برخی اجرای این طرح را 
عاملی برای ایجاد هرج و مرج در بازار اعلام کردند. وزیر صنعت نیز 

وعده بررسی مجدد این طرح را داده بود.

ضمن ترسیم سیاست ایران برای تعامل با جهان ، از تریبون سازمان ملل مطرح شد

پاسخ قاطع روحانی به سخنان جاهلانه ترامپ 
رئیس جمهور در هفتاد و دومین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد طی نطق خود ضمن هشدار به آمریکا درباره پاسخ قاطع ایران 
به هرگونه نقض برجام، سخنان ترامپ از تریبون این سازمان را که 
علیه ایران بیان شده بود جاهلانه خواند و تصویری معتدل، با ثبات و 
قاطع از ایران ارائه و تاکید کرد: اعتدال، هم افزایی اندیشه هاست نه 
رقص شمشیرها. روحانی تاکید کرد :ما برای ترویج فرهنگ و تمدن 
و مذهب و انقلابمان، به قلب ها وارد می شویم و با عقل ها سخن 
می گوییم. سفیران ما، شاعران، عارفان و حکیمان مان هستند. به 
گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در 
این نطق که شب گذشته انجام شد، گفت: ادبیات جاهلانه، زشت، 
کینه توزانه و مشحون از اطلاعات غلط و اتهامات بی پایه ای  از زبان 
رئیس جمهور آمریکا علیه ملت ایران دیروز در این مجمع محترم 
شنیده شد، نه تنها این گونه سخن ها در شأن سازمان ملل نبود بلکه 
در تقابل با خواسته امروز ملت ها از این اجلاس -یعنی اتحاد دولت 
ها برای مقابله با جنگ و تروریسم است.وی همچنین اظهارکرد: در 
این بزرگ ترین تریبون بین المللی با صدای بلند اعلام می کنم که 
اعتدال منش و روش ملت بزرگ ایران است. اعتدال نه انزواطلبی 
، نه استیلاجویی و نه بی تفاوتی است. رئیس جمهور ایران افزود: 
رویکرد ما صلح خواهی و حمایت از حقوق ملت هاست. ما ظلم را 
نمی پسندیم و از مظلوم دفاع می کنیم. ما تهدید نمی کنیم و تهدید 
را از جانب هیچ قدرتی نمی پذیریم. زبان ما زبان کرامت است و زبان 
تهدید را برنمی تابیم. ما اهل مذاکره ایم، اما از موضع برابر و احترام 
متقابل. روحانی تاکید کرد: ما امروز در صف مقدم مبارزه با تروریسم و 
تندروی مذهبی در خاورمیانه قرار داریم. نه از موضع فرقه ای و قومی، 

بلکه  از موضعی انسانی، اخلاقی و راهبردی.

ما با سعدی در دل آسیا نفوذ کرده ایم	 
 رئیس جمهور در ادامه اظهار کرد: »ایران نه می خواهد، امپراتوری 
تاریخی اش را احیا کند و نه می خواهد، مذهب رسمی اش را حاکم 
کند و نه می خواهد انقلابش را با زور سرنیزه صادر کند. ما به استواری 
فرهنگ مان، حقیقت مذهب مان و اصالت انقلابمان آن قدر باور 
داریم که هرگز نمی خواهیم آنان را چونان اهداف استعماری جدید 
بر کولۀ سربازان صادر کنیم. ما برای ترویج فرهنگ و تمدن و مذهب و 
انقلابمان، به قلب ها وارد می شویم و با عقل ها سخن می گوییم. شعر 
می خوانیم و با حکمت سخن می گوییم. سفیران ما، شاعران، عارفان 
و حکیمان مان هستند. ما با مولوی تا این سوی اقیانوس اطلس را در 
نوردیده ایم. ما با سعدی در دل آسیا نفوذ کرده ایم. ما با حافظ جهان 

را فتح کرده ایم پس چه نیازی دیگر  به فتح جدید داریم؟!«
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش گفت: صدای اعتدال از 
طرف ملتی است که نه فقط در بیان، که در عمل به آن ها پایبند بوده 

است. برجام، بهترین نشانه صدق ادعای ماست. برجام حاصل 
بیش از دو سال مذاکرات فشرده است که نتیجه آن، مورد حمایت 
شورای امنیت سازمان ملل متحد و جامعه جهانی قرار گرفت و به 
صورت بخشی از قطعنامه 2231 شورای امنیت در آمده است . 
برجام متعلق به یک یا دو کشور نیست، برجام سند شورای امنیت 
و متعلق به کل جامعه بین المللی است.  وی تصریح کرد: متاسفانه 
برخی خود را از این امکان تازه محروم کردند. به خود تحریمی 
دست زدند و حالا احساس غبن می کنند و فکر می کنند فریب 
خورده اند. در حالی که ما نه فریب خورده ایم و نه کسی را فریب 
داده ایم.ما خودمان سطح برنامه هسته ای مان را تعیین کرده 
ایم. ما بازدارندگی هسته ای را نه از سلاح هسته ای که از دانش 
و مهم تر از آن از مقاومت ملت بزرگ خود به دست آورده ایم. این 
هنر و تکنیک ماست. رئیس جمهوری افزود: آن ها می خواستند 
سلاح نداشتۀ اتمی را از ایران، سلب کنند و البته ما از سلب چیزی 
که نداشته ایم و مدعی آن هم نبوده ایم، ابایی نداشتیم و نداریم. 
نمی توان پذیرفت رژیم غاصب صهیونیستی که با سلاح هسته 
ای اش منطقه و جهان را تهدید می کند و متعهد به هیچ مقررات و 
نظارت بین المللی نیست، ملت های صلح طلب را نصیحت کند. 
روحانی گفت: به صراحت اعلام می کنم که جمهوری اسلامی 
ایران اولین کشوری نخواهد بود که برجام را نقض کند ولی در 
مواجهه با نقض آن عکس العمل متناسب و قاطع نشان خواهد 
داد. اگر این توافق به دست »نااهلان عرصه سیاست« از بین برود، 
مایه تأسف است و دنیا فرصت بزرگی را از دست خواهد داد؛ اما 
چنین اقدامی هرگز قادر نخواهد بود جمهوری اسلامی ایران 
را از مسیر پیشرفت و تعالی خود متوقف نماید. رئیس جمهوری 
اسلامی ایران اظهارکرد: دولت جدید آمریکا با پیمان شکنی و 
نقض تعهدات بین المللی، فقط اعتبار جهانی خود را می شکند و 
اعتماد دولت ها و ملت ها نسبت به هر گونه مذاکره و تعهد در آینده 
را از دست خواهد داد. روحانی تاکید کرد: در همین جا اعلام می 
کنم که توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران، از جمله توانمندی 
های موشکی ایران، تنها جنبه دفاعی و بازدارندگی داشته و 
برای حفظ صلح و ثبات در منطقه و جلوگیری از ماجراجویی بی 
خردان هدف گذاری شده است. مردم شهرهای مختلف ما در 
جنگ تحمیلی هشت ساله قربانی موشک های دوربرد رژیم صدام 
بودند و ما هرگز اجازه تکرار چنین جاه طلبی های فاجعه باری را 
نخواهیم داد. وی در پایان نطق خود نیز گفت: من در این جایگاه 
جهانی ، به سخنگویی از سوی ملت مهمان نواز ایران، از همه آن ها 
که صلح و امنیت و پیشرفت را در سایه مشارکت و همکاری ملت ها 
جست وجو می کنند، برای سفر به ایران و مشارکت در این آینده 

پرامید، دعوت می کنم. 

...یادداشت روز
  کورش شجاعی 

shojaee@khorasannews.com

وقتی جنگ طلب، منادی صلح می شود!

سخنان دو روز پیش ترامپ در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد دیگر بار به روشنی نشان داد این تاجر کهنه کار اما تازه به دوران 
رسیده در عرصه پیچیده سیاست همچنان و هنوز نه آداب سیاست 
را می داند و نه حتی می تواند »خودبرتربینی«ها و خوی استکباری و 
نژادپرستی خود را در لفافه کلمات پنهان کند، رئیس جمهور آمریکا 
روحیه جنگ طلبی و ادعای کدخدایی و برتری بر جهان را خصوصا با به 
رخ کشیدن علنی قدرت نظامی کشورش بیش از پیش آشکار کرد آن هم 
از تریبون سازمانی که اصلی ترین وظیفه آن تلاش برای گسترش صلح در 
جهان تعریف شده است البته شاید ترامپ عمدا این روش سخن گفتن را 
انتخاب می کند تا به زعم خود از این طریق روزی به آرزوهایش دست یابد. 
به هر صورت عوامل متعددی می تواند باعث تداوم این گونه سخن گفتن 
ها و تکرار ادعاهای بی مبنای ترامپ خصوصا علیه کشورمان و طرح آن با 
چنین لحن گستاخانه ای در سازمان ملل متحد باشد که به طور خلاصه 

به برخی از آن ها اشاره می شود.
ابتدا بخش هایی از سخنان ترامپ علیه کشورمان را گذرا مرور می کنیم: 
... ایران کشور خطرناکی است که آشکارا از کشتار جمعی سخن می 
گوید... صادرات اصلی اش خشونت، خون ریزی و هرج و مرج است... 

ایران باید حمایت از تروریست ها را متوقف کند...
1 – تکرار فرافکنی های ترامپ و بیان حرف های دروغ و بی مبنا نوعی 
فرار به جلو به خاطر کاهش محبوبیتش در بین مردم آمریکا و افزایش 
انتقادها و اعتراض ها علیه او به خاطر سیاست های غلطش از جمله 
سیاست های نژادپرستانه وی است، ترامپ به این وسیله می خواهد به 

نوعی و تا حدی از فشار افکار عمومی علیه خود بکاهد.
2 – ترامپ در حالی نظام حاکم بر کشورمان را رژیمی خطرناک که 
آشکارا از کشتار جمعی سخن می گوید معرفی می کند که کشور 
متبوعش علاوه بر در اختیار داشتن کلاهک های هسته ای فراوان 
تنها کشور جهان است که دو بمب هسته ای بر سر مردم هیروشیما و 
ناکازاکی انداخته و چند صد هزار زن و مرد و کودک بی گناه را در چند 
ثانیه به خاکستر تبدیل کرده است. جنایت های ارتش آمریکا در ویتنام 
مگر فراموش شدنی است. او ایران را در حالی کشوری خطرناک می 
خواند که این سرزمین هشت سال با چراغ سبز و کمک های بی دریغ 
آمریکا و برخی دولت های غربی و عربی و همچنین شوروی سابق توسط 
دیکتاتور عراق درگیر جنگی تحمیلی شد که نه تنها هزار میلیارد دلار 
خسارت مالی دید بلکه بیش از 200 هزار نفر از بهترین مردمان این 
سرزمین قربانی جنگ طلبی، زیاده خواهی و خوی استکباری صدام 

و اربابانش شدند.
آیا ایران خطرناک است یا آمریکا که بی محابا و در عین قساوت هواپیمای 
مسافربری ایران را بر فراز آب های سرزمین مان در خلیج فارس هدف 
موشک های ناو جنگی خود قرار می دهد و بیش از 290 زن و مرد و 
کودک بی گناه را شرحه شرحه می کند و پس از این جنایت بزرگ نه 
تنها ابراز پشیمانی نمی کند بلکه مدال شجاعت نیز به فرمانده آن ناو 

جنگی می دهد!

خشونت و خون ریزی، صادرات ایران یا آمریکا	 
3 – ترامپ گستاخ نژادپرست جنگ طلب که برخی کشورها را علنا به 
نابودی تهدید می کند، آن هم در سازمان ملل متحد، در حالی صادرات 
اصلی کشور ما را خشونت و خون ریزی و هرج و مرج و حامی تروریست 
معرفی می کند که حدود 17 هزار نفر از مردم کشورمان در سال های 
بعد از انقلاب قربانی ترور و خشونت شده اند. ترامپ مثل کبک سرش 
را زیر برف کرده و به زعم خود با این حرف های بی مبنا، افکار عمومی 
جهان را می خواهد به بازی بگیرد. او در حالی آشکارا از هم پیمانی با 
سعودی ها سخن می گوید که گویا فراموش کرده که جهان می داند 
این دولت هم پیمان او در منطقه مرکز فرقه وهابیت و ترویج و گسترش 
جریان تکفیر و صدور فتوای قتل مسلمانان غیرهمفکر خودشان و پایگاه 

آموزش و پرورش  و تربیت تروریست های تکفیری است. 
رئیس جمهور آمریکا در سازمان ملل، در حالی وقیحانه ایران را صادر 
کننده خشونت و خون ریزی معرفی می کند که دست حاکمان کشور 
متبوعش در جریان تجاوز و اشغال افغانستان و عراق تا مرفق به خون 
بیش از یک میلیون انسان آلوده است. کمک های نظامی، تجهیزاتی 
و حمایت های سیاسی دولت آمریکا از تروریست در جای جای دنیا، 
خصوصا در منطقه غرب آسیا و از جمله در سوریه، فروش میلیاردی 
تجهیزات نظامی به دولت سعودی برای سرکوب و کشتار و قتل مردم 
مظلوم یمن، سکوت مرگبار در مقابل نسل کشی مسلمانان مظلوم 
میانمار و ... به روشنی هرچه تمام تر نشان می دهد که صادرات اصلی 

آمریکا، خشونت و خون ریزی و هرج و مرج است نه صادرات ایران. 

خوش آمد صهیونیست ها، ادامه دوشیدن سعودی ها 	 
4 – خوش آمد رژیم کودک کش و تروریست صهیونیستی و جلب و جذب 
هرچه بیشتر رضایت لابی صهیونیزم جهانی از دیگر عوامل تکرار این 

گونه اتهامات ترامپ علیه ایران است. 
5 – تداوم دوشیدن سعودی ها و فروختن سلاح به برخی شیخ نشین 
های منطقه و دمیدن بر تنور اختلافات و تحریک کشورهای جهان و 
منطقه علیه کشورمان و ادامه پروژه »ایران هراسی« و تلاش برای تبدیل 
آن به »ایران ستیزی« از دیگر اهداف و آرزوهای رئیس جمهور آمریکا 

برای تکرار اتهامات و دروغ های آشکار اوست. 
6 – به نوعی سرپوش گذاشتن بر شکست واضح طرح ها و پروژه های 
آمریکا در منطقه غرب آسیا از دیگر عوامل »بافته ها« و »اباطیل« گفته 

های ترامپ است. 
7 – آرزوی مشترک اما تاکنون بر بادرفته آمریکا و رژیم صهیونیستی 
برای تجزیه عراق و سوریه و ایران و برخی دیگر از کشورهای اسلامی 
منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا به دنبال تحمیل شکست های پی در 
پی بر داعش و دیگر تروریست ها توسط محور مقاومت و خصوصا تدبیر 
ایران، عامل مهم دیگری است برای این گونه ضجه زدن و گزافه گویی 

و فرافکنی های ترامپ. 
8 – به هر صورت، ترامپ و دیگر صاحبان خوی استکباری و 
خودبرتربینی همچنان به هر روشی برای تحقق آرزوهای دور و دراز 
خود و دیکته خواسته های سیاسی، فرهنگی و اقتصادی خود و تبدیل 
کشورها به »امر بران« و »بله قربان گویان« تلاش می کنند، به همین 
دلیل »ایران مستقل« و ملت غیور و سرافراز مردمان فهیم آن که خود 
برای سرنوشت شان تصمیم می گیرند بزرگ ترین مانع رسیدن آمریکا 
و دیگر مستکبران به اهدافشان هستند، پس تا ایران و ایرانی و جمهوری 
اسلامی و عزت و استقلال طلبی و روحیه آزادگی در این ملت وجود 
دارد، گویا دولتمردان آمریکا می خواهند همچنان از سر مجادله و ستیز 
و تحریم و تهدید با مردم ما سخن بگویند و البته شاید هم روزی سر عقل 
بیایند و بدانند و بفهمند که به قول دکتر ظریف هیچ کس با ایرانی نمی 

تواند و نباید با زبان تهدید سخن بگوید. 
امید که سخنرانی دکتر روحانی، رئیس جمهور کشورمان در سازمان 
ملل متحد در عین تدبیر و ژرف اندیشی، آن چنان مستدل و منطقی 
و البته دقیق و صریح و رسوا کننده ترامپ و دیگر جنگ طلبان و جنگ 
افروزان و صادر کنندگان خشونت و خون ریزی و هرج و مرج و حامیان 
تروریسم باشد که علاوه بر تخفیف هرچه بیشتر ترامپ تازه به دوران 
رسیده، آحاد مردم کشورمان بیش از پیش احساس غرور و عزت و 

آزادگی  کنند. 

اختتامیه سومین اجلاسیه خبرگان روز گذشته برگزار شد 
 بیانیه خبرگان رهبری؛ از محکومیت همه پرسی اقلیم کردستان 

تا مطالبه مدیّریت صحیح فضای مجازی 
آیین اختتامیه سومین اجلاسیه دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری 
عصر روز گذشته به ریاست آیت ا... احمد جنتی رئیس این مجلس 
برگزار و در پایان  بیانیه اجلاسیه در صحن مجلس خبرگان قرائت 
شد. در این بیانیه به موضوعات مختلفی همچون »اظهارات اخیر 
رئیس جمهور آمریکا«، »ضرورت رسیدگی به تخلفات انتخاباتی«، 
»وضعیت مسلمانان میانمار«، »همه پرسی اقلیم کردستان« و... 
اشاره شده است. به گزارش تسنیم، در ابتدای این بیانیه که در 8 
بند تنظیم شده با اشاره به فرارسیدن ماه محرم تصریح شده است: 
خبرگان ملّت با تأکید بر زنده نگه داشتن شعائر حسینی، از مبلّغان، 
مدّاحان و گردانندگان محترم هیئات مذهبی می خواهد، مجالس 
عزاداری امام حسین)ع( را بیش از پیش در جهت اهداف قیام و امر به 
معروف و نهی از منکر قرار دهند و از امور خرافی و موجب وهن اسلام و 
خلاف شأن، پرهیز نمایند. در ادامه این بیانیه بر »بازخوانی و بازتدوین 
سازوکارهای انتخاباتی براساس سیاست های کلّی انتخابات« و 
رسیدگی قاطعانه به تخلفات انتخاباتی از سوی قوه قضاییه تأکید 
شده است. سومین بند این بیانیه از شورای عالی فضای مجازی و 
وزارت ارتباطات درخصوص »مدیّریت صحیح فضای مجازی« مطالبه 
شده است. در بند دیگر بیانیه پایانی نشست با اشاره به موضوع نفوذ و 
جنگ نرم تصریح شده است: »بی تردید، رصد و نظارت دستگاه های 
مسئول، به ویژه وزارت اطّلاعات و قوهّ  قضاییه، برای مسدود کردن 
راه های نفوذ و بالا بردن سطح آگاهی و بصیرت جامعه، ضروری 
است.« مجلس خبرگان رهبری در بخش دیگری از این بیانیه تأکید 
کرده است: »وضع و تمدید تحریم ها و طرح برخی توقّعات نابه جا 
همچون بازدید از مراکز نظامی ایران و ایراد اتهامات و سخنان به دور 
از منطق و عرف دیپلماتیک و نابخردانه  رئیس جمهورِ تازه کارِ آمریکا، 
نه تنها خللی در عزم و اراده  ملت بزرگ ما ایجاد نخواهد کرد، بلکه 
ما را چون کوهی استوار در مقابله با دشمن جنایتکار، به خصوص 
آمریکا و رژیم صهیونیستی منسجم تر و مصمم تر خواهد کرد.« موضوع 
مسلمانان میانمار، سرفصل دیگری از این بیانیه بوده است: »ضمن 
محکوم کردن نسل کشی و پاک سازی قومی در میانمار و تقبیح 
سکوت مجامع حقوق بشر بین المللی و حاکم میانمار که متأسفانه 
خود از دارندگان جایزه صلح نوبل است؛ حمایت همه جانبه از این 
ملّت مظلوم و دفاع از حقوق از دست رفته  آنان را از ملت های آزاده، 
خواسته و محاکمه  مسّبّبان این جنایات گسترده ـ که مصداق بارز 
جنایت علیه بشریت است ـ را در دادگاه بین المللی خواهانیم.« 
محکومیت طرح همه پرسی در اقلیم کردستان عراق و حمایت از یک 

پارچگی عراق از جمله محورهای بعدی این بیانیه است.  

جنتی: عده ای با ولایت فقیه مشکل دارند و به سپاه حمله 	 
می کنند

 همچنین به گزارش دبیر خانه اجلاسیه خبرگان رهبری، آیت 
ا... جنتی سه شنبه شب در ضیافت شام اجلاسیه خبرگان  با 
تاکید بر این که لازم است ارتباط مان را با سپاه و بسیج بیشتر 
کنیم، گفت: عده ای پیدا شده اند که با ولایت فقیه مشکل دارند 

و برای این مسئله به سپاه حمله می کنند.  وی با بیان این مطلب 
تصریح کرد: شما دیدید که در انتخابات اخیر چه حرف هایی 
علیه سپاه زده شد و به سپاهی ها لقب تفنگدار دادند در حالی 
که من همان زمان نامه ای نوشتم و گفتم مگر تفنگدار بودن بد 
 است؟ امام علی )ع( و شهدای کربلا نیز به نوعی تفنگدار بوده اند.
رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان این مطلب که بهترین 
کسانی که می توانیم با آنان کار کنیم نسل نو هستند، خاطرنشان 
کرد: باید با معلمان ارتباط داشته باشیم و از لحاظ دینی و 
سیاسی آگاه سازیم تا بدانند که وضعیت سیاسی ما چگونه 
است، دشمن در چه وضعی است، ما در چه وضعی هستیم و نیز 
باید بدانند که رهبری چگونه در برابر دشمنان ایستاده است 
و متوجه باشند که اگر ایشان در برابر دشمن نمی ایستاد چه 
 وضعیتی داشتیم و اگر این ایستادگی ادامه پیدا نکند چه آینده ای 

در انتظار ماست.

ــوارد به وسیله 	  آیت ا... علم الهدی:"فتنه" در بعضی م
عملیات روانی در خودی ها صورت می گیرد

آیت ا... سید احمد علم الهدی نماینده مردم استان خراسان 
رضوی در مجلس خبرگان طی نطقی در صحن غیر علنی 
اجلاسیه گفت: دشمن همیشه فتنه را از طریق نفوذ در جریان های 
مقابل انجام نمی دهد. در بعضی موارد فتنه به وسیله عملیات 
روانی در خودی ها صورت می گیرد و در بین عناصر انقلابی 
 نسبت به ترویج ارزش های انقلاب ایجاد ناامیدی می کند.
نماینده مجلس خبرگان با انتقاد از دامن زدن به شایعه کاهش 
مرجعیت اجتماعی روحانیت تصریح کرد: مردم همچنان 
روحانیت را مرجع اجتماعی خود می دانند و معتقد هستند 
روحانیت همچنان می  تواند در تمام مسائل اجتماعی و دینی،  
جایگاه اثر گذار خود را داشته باشد. به گزارش تسنیم، حجت 
الاسلام سعیدی  نماینده ولی فقیه در سپاه نیز در سخنانی در 
مجلس خبرگان گفت:تکرار فرمول سقوط اتحاد جماهیر شوروی 
و استحاله انقلاب چین از اهداف نظام سلطه و آمریکا با حربه نفوذ 
در نظام اسلامی ما ست. مدل مورد اجرا در ایران امروز همان مدل 
نفوذ در چین است، یعنی جهانی شدن بدون توجه به اصول و مبانی 

انقلاب اسلامی و الزاماً توجه به سیاست اقتصادی درهای باز. 


